
*KUMSX02VA4A6* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Sdělení k žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane , 

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy byla dne 26.10.2023 doručena Vaše žádost 
 o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, ve věci výstavby přechodu se semafory na silnici č. II/470 ve městě Rychvald. Žádáte  
o poskytnutí informací: 

„Zda se kraj účastnil místního šetření v této záležitosti a kdy.    

A zda je přípustné, aby místní šetření probíhalo pouze na základě ústního vyjádření bez příslušného zápisu, 
když se jedná o záležitost spadající pod krajský úřad.“ 

Úvodem obecně sdělujeme, že se jedná o silnici II. třídy (č. II/470), tedy veřejně přístupnou pozemní 
komunikaci, která je určena pro dopravu mezi okresy, dle ust. § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem silnic je Moravskoslezský kraj, který svěřil 
výkon vlastnických práv k silnicím II. a III. třídy včetně jejich součástí a příslušenství a k silničním pozemkům 
silnic II. a III. třídy na svém území příspěvkové organizaci Správa silnic Moravskoslezského kraje, která 
vykonává vlastnická práva v souladu se zřizovací listinou a samostatně zastupuje vlastníka (zajišťuje výkon 
správy silnice podle § 9 odst. 4 citovaného zákona).  

Informujeme, že v případě průjezdního úseku silnice (nejsou přechody pro chodce, světelná signalizační 
zařízení ani autobusové zastávky apod. (§ 14 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů) součástí silnice. Jedná se o infrastrukturu typicky budovanou obcemi v souladu s § 35 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Vámi dotazovanému sdělujeme, následující: 

K Vašemu dotazu na účast kraje na místním šetření uvádíme, že kraj se neúčastnil žádného místního šetření 
v této věci. 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Čj.: MSK 145096/2023 
Sp. zn.: DSH/24664/2023/Kap 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Ing. Natálie Kapcalová 
Telefon: 595 622 508 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 06.11.2023 



 Čj.: MSK 145096/2023 Sp. zn.: DSH/24664/2023/Kap 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

K Vašemu následujícímu dotazu konstatujeme, že tento bude vypořádán v rámci samostatného rozhodnutí. 

S pozdravem 

 

Ing. Ivo Muras 

vedoucí odboru 

 


